令和４年４月２１日
各部局等の長　殿

理事・副学長　山口　淳二
奨学生の募集について（国土育英会）
このことについて、下記のとおり推薦依頼をいたしますので、よろしくお取り計らい願います。
記

１．依頼団体等　　公益財団法人　国土育英会
２．募集対象　　２０２２年４月時点で正規生として大学・大学院に在学する日本人学生（所属学部、学年等は問わない）
３．推薦人数　　制限なし

４．推薦期限　　令和４年５月２日（月）

５．その他
1 北大の推薦枠は１名ですが、財団への推薦期限が近いため、学生への十分な周知期間を確保すべく、各部局内での推薦人数は制限なしとし、応募者が推薦枠を超えた場合は当担当にて学内選考を実施します。なお、学内選考に備え、別紙のとおり書類を提出願います。
2 奨学生願書はＡ３サイズで作成するようご指導願います。
3 推薦書につきましては、添付の様式をご使用いただき、学部長・学院長等の公印を押印願います。
4 健康診断書は、令和４年度受診分が発行できるようになり次第、学内選考通過者のみ別途提出いただきます。
　担当：学務部学生支援課奨学支援担当　青野
（内線：7531 / Mail：syogaku@academic.hokudai.ac.jp）
　別紙
学内選考用資料の提出について
◎家族状況等調書（学内選考資料）
◎成績証明書（ACMから発行できる最新のもの）
◎同一生計者の所得に関する証明書（コピー可）
　a. 給与所得者は源泉徴収票（令和３年分）
　b. 営業・農業・その他所得者は確定申告書（令和３年分）
　c. 年金・恩給等受給者は年金の源泉徴収票または支払通知書の写（１年分）
d. 児童扶養手当受給者は児童扶養手当証書の写し
　e. 雇用保険受給者は雇用保険受給資格者証の写し（受給期間及び受給額の記載があるもの）
f. 生活保護受給者は市区町村発行の生活保護受給者証明書
　g. 身体障害者手帳があればその写し
環境科学院教務担当への提出締切：

4月27日（水）